

کمیبود پزشک مانع توسعه درمانگاه‌های جیرفت شد

حوزه هستیم. «او با بیان اینکه خبرنگاران در جنگ ۱۲ روزه عملکرد بسیار خوبی داشتند، تصریح کرد: «رسانه‌ها توانستند هویت واقعی دشمن را به جهانیان ثابت کنند.» مقبل، اظهار داشت: «رسانه‌های جنوب کرمان در کنار ما و همراه بودند و همیشه پیگیر مطالبات مردمی بودند و کاستی‌های حوزه شهرستان را به ما یادآوری می‌کردند.»

رئیس مرکز بهداشت شهرستان جیرفت گفت: «کمیبود پزشک و نیروی انسانی مانع از راه‌اندازی درمانگاه شبانه روزی در بعضی از نقاط این شهرستان است.» به گزارش مهر، علیرضا مقبل، پیش از ظهر شنبه در نشست با رسانه‌های جنوب کرمان، اظهار داشت: «خبرنگاران بیانگر مشکلات مردم در همه حوزه‌ها از جمله فجایع و اتفاقات جهانی هستند و ما قادران تلاشگران این

۲

استاندار کرمان خطاب به مدیران بانک‌ها:

یا شریک راهبردی توسعه استان شوید یا خداحافظی کنید

ترسیم کردیم که از بخش‌های مهم آن توجه به حوزه سرمایه‌گذاری در بخش‌های اولویت‌دار استان اعم از صنعت و معدن، آب و کشاورزی، اقتصاد دانش‌بنیان، گردشگری و انرژی‌های نو است.

گفت: «کرمان با همه ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و افتخارات گذشته در بحث توسعه؛ امروز در آستانه شروع حرکتی جدید برای توسعه است.» او افزود: «برنامه تحول در توسعه استان، کرمان برقرار را به عنوان نقشه راه آینده استان

محمدعلی طالبی صبح شنبه ۱۱ مرداد ماه در مراسم معارفه سیدمحسن ترابیه عنوان رئیس جدید اداره امور شعب بانک ملی استان با قدردانی از تلاش‌های «عبدالله آبسواران» در بانک ملی کرمان و در راستای توسعه استان

استاندار کرمان در مراسم معارفه رئیس جدید اداره امور شعب بانک ملی استان گفت: «همه مدیران بانکی از امروز خودشان را در نقش شریک راهبردی توسعه استان بدانند و اگر نمی‌دانند غزل خداحافظی را با خود زمزمه کنند.»

شوگ قیمت‌ها در سفره خانوار

سهم سبد مواد غذایی از حداقل حقوق به ۵۹ درصد رسید



عکس: نشان تجارت

آگهی مناقصه عمومی

شماره: ۱۴۰۴/۰۴/ع



شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد عملیات "بارگیری، حمل و دپوسازی محصولات از قبیل کلوخه سنگ آهن، دانه بندی، کنسانتره و گندله و انجام خدمات راهبری ماشین‌آلات جهت اجرای عملیات ترانسپورت صنعتی" خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان دانلود نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۶ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می‌باشد. ضمناً بازدید از محل اجرای موضوع مناقصه روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۸ مقرر شده است. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه های شرکت در مناقصه بایستی عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

خبر

فهرج به ۵ هزار
میلیارد ریال اعتبار
بیابان زدایی نیاز دارد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان فهرج گفت: «اجرای پروژه های بیابان زدایی در سطح ۲ هزار هکتار از این شهرستان به پنج هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.» رضا محمدزاده روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: «با توجه به اینکه خشکسالی های اخیر روند بیابان زایی در شهرستان فهرج را تشدید و موجب تهدیدات زیست محیطی شده است، مسئولان نسبت به تامین اعتبار بیابان زدایی از محل اعتبارات ملی اقدام کنند.»

او با اشاره به اجرای طرح های بیابان زدایی در سال های اخیر بیان کرد: «طی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در راستای اجرای پروژه های بیابان زدایی سه هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی فهرج با اعتباری بالغ بر ۴۴۴ میلیارد تومان مالج پاشی شد.»

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان فهرج تاکید کرد: «مادر سال ۱۴۰۳ و از ابتدای امسال تاکنون به دلیل تامین نشدن اعتبار لازم هیچ گونه عملیات مالج پاشی در سطح این شهرستان انجام نشده است.»

او ادامه داد: «همچنین برای مقابله با بیابانی شدن اراضی فهرج در سطح شهرستان پروژه هایی شامل ۲۶۰ هکتار نهال کاری در شمال ایستگاه راه آهن با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال صورت گرفته است.» محمدزاده گفت: «۱۵۰ هکتار نهال کاری نیز در دشت ارجمند شهرستان فهرج با اعتبار ۹ میلیارد تومان انجام شده است.»

او بیان کرد: «پروژه هایی از جمله احداث تله رسوب گیر در بخش نگیل کویر فهرج به طول ۸۰ کیلومتر و بادشکن غیر زنده به طول ۵۰ کیلومتر با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال نیز برای جلوگیری از بیابان شدن اراضی انجام شده است.»

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان فهرج افزود: «طرح های بیابان زدایی با حفظ محیط زیست و پوشش گیاهی منطقه تاثیر حیاتی بر زیست اهالی منطقه دارند و از شکل گیری کانون های ریزگرد و آسیب به زندگی اهالی جلوگیری می کند.» به گزارش ایرنا، شهرستان فهرج در فاصله ۲۵۰ کیلومتری شرق مرکز استان کرمان واقع شده است و به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی و کویری بودن، همواره در معرض طوفان های شدید شن و ریزگردهاست که این وضعیت سالانه خسارات زیادی به مزارع کشاورزی و منازل مسکونی وارد می کند.

گزارش
مهر

رئیس مرکز بهداشت شهرستان جیرفت گفت: «کمبود پزشک و نیروی انسانی مانع از راه اندازی در مانگاه شبانه روزی در بعضی از نقاط این شهرستان است.» به گزارش مهر، علیرضا مقبلی، پیش از ظهر شنبه در نشست با رسانه های جنوب کرمان، اظهار داشت: «خبرنگاران بیانگر مشکلات مردم در همه حوزه ها از جمله فجایع و اتفاقات جهانی هستند و ما قدر دان تلاشگران این حوزه هستیم.» او با بیان اینکه خبرنگاران در جنگ ۱۲ روزه عملکرد بسیار خوبی داشتند، تصریح کرد: «رسانه ها توانستند هویت واقعی دشمن را به جهانیان ثابت کنند.» مقبلی، اظهار داشت: «رسانه های جنوب کرمان در کنار ما و همراه بودند و همیشه پیگیر مطالبات مردمی بودند و کاستی های حوزه شهرستان را به ما یادآوری می کردند.»

او اظهار داشت: «شبانه روزی کردن در مانگاه بلوک چالشی بود که عملی شد و با این کار بسیاری از مشکلات درمان شهر بلوک مرتفع می شود.» رئیس مرکز بهداشت شهرستان جیرفت عنوان کرد: «بنا داریم در شهر بلوک پایگاه شهری راه اندازی شود، اما تاکنون به دلیل کمبود پزشک این مهم میسر نشده است.» مقبلی، خاطر نشان کرد: «همچنین

شبانه روزی کردن در مانگاه ساردوئیه از نیازهای این شهر بود که راه اندازی شد، اما از نظر کمبود نیروی انسانی با چالش مواجه هستیم.» او عنوان کرد: «در مانگاه دولت آباد اسفندقه بیش از ۵ سال انتظار به بهره برداری رسید که ظرفیت خوبی بهداشتی و درمانی برای مردم این بخش بود.»

او با بیان اینکه کمبود پزشک و نیروی انسانی مانع از راه اندازی در مانگاه شبانه روزی در بعضی از نقاط شهرستان جیرفت است گفت: «افتتاح و بهره برداری از آموزشگاه بهورزی نیز اقدام بسیار خوبی برای شهرستان جیرفت بود که نیاز ضروری محسوب می شد.» رئیس مرکز بهداشت جیرفت گفت: «تجهیز و بهره برداری از هفت خانه بهداشت در جیرفت با اعتباری بالغ بر هفت میلیارد تومان انجام و تحویل شد.»

او با بیان اینکه آزمایشگاه مرکزی جیرفت جز ده آزمایشگاه برتر کشور شد، افزود: «به همین دلیل ظرفیت های خوبی را به دست آوردیم که از جمله دستگاه پیشرفته بیوشیمی با تجهیزات کامل که ظرفیت خوبی برای شهرستان بود.»

مقبلی، گفت: «افتتاح و راه اندازی آزمایشگاه سلولی و مولکولی دست آورد بسیار خوبی بود که در این منطقه راه اندازی شد.» او بیان کرد: «در دهه آخر مرداد ماه آزمون بهورزی برای

صدور احکام سنگین تعزیراتی در پرونده های قاچاق کالا و سوخت در استان کرمان

حکم ۸۸ میلیاردی تعزیرات برای قاچاقچیان کرمان

دو پرونده مهم در حوزه قاچاق کالا و سوخت در استان کرمان با صدور احکام سنگین و با محکومیت هایی مجموعاً بیش از ۸۸ میلیارد ریال توسط تعزیرات حکومتی بسته شد. به گزارش تسنیم، دو پرونده مهم در حوزه قاچاق کالا و سوخت در استان کرمان با صدور احکام سنگین و با محکومیت هایی مجموعاً بیش از ۸۸ میلیارد ریال توسط تعزیرات حکومتی بسته شد که پرونده اول محکومیت ۲۰ میلیارد ریالی برای قاچاقچی سوخت در سیرجان و پرونده دوم جریمه ۶۸ میلیارد ریالی برای قاچاق خودروی لوکس در بافت به همراه داشت.

محکومیت ۲۰ میلیارد ریالی برای
قاچاقچی سوخت در سیرجان

در پی کشف محموله بزرگ سوخت قاچاق در سیرجان، شعبه بدوی تعزیرات حکومتی با صدور حکمی قاطع، متهم این پرونده را به پرداخت بیش از ۲۰ میلیارد ریال جزای نقدی

محکوم کرد. این اقدام در راستای مقابله جدی با پدیده قاچاق سوخت در استان کرمان صورت گرفته است.

کشف ۲۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق

فریدون کشیتی، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان، اعلام کرد: «در جریان رسیدگی به پرونده حمل غیرقانونی ۲۰ هزار لیتر گازوئیل در شهرستان سیرجان، مشخص شد که این محموله بدون رعایت ضوابط قانونی و نظارت دولتی جابه جا شده است. ارزش ریالی این سوخت ۶ میلیارد و ۹۰۵ میلیون ریال برآورد شده بود.»

جریمه دو برابری برای متخلف

او ادامه داد: «شعبه بدوی رسیدگی کننده، با بررسی اسناد و مدارک، وقوع تخلف را محرز دانسته و متهم را به پرداخت جزای نقدی معادل دو برابر ارزش کالای قاچاق، یعنی ۱۳ میلیارد و ۸۱۰ میلیون ریال محکوم کرد. همچنین به دلیل استفاده از خودروی حامل

برای قاچاق، ۶ میلیارد و ۹۰۵ میلیون ریال دیگر نیز به عنوان جریمه اضافی برای خودرو اعمال شد.»

کشف توسط پلیس امنیت اقتصادی

کشیتی افزود: «این محموله توسط مأموران پلیس امنیت اقتصادی سیرجان از یک دستگاه کامیون شناسایی و گزارش آن به تعزیرات ارسال شده بود. در نهایت، مجموع جزای نقدی صادر شده در این پرونده به رقم قابل توجه ۲۰ میلیارد و ۷۱۵ میلیون ریال رسید.»

جریمه ۶۸ میلیارد ریالی برای قاچاق
خودروی لوکس در بافت

به گزارش تسنیم، در یکی از بزرگ ترین احکام تعزیراتی سال جاری، قاچاقچی یک دستگاه خودروی لوکس بنز C۲۰۰ در شهرستان بافت به پرداخت بیش از ۶۸ میلیارد ریال محکوم شد؛ این خودرو فاقد هرگونه سند گمرکی و مدارک قانونی واردات بوده است.

پرونده خودرو و میلیاردی بدون مدارک

فریدون کشیتی در ادامه توضیح داد: در این پرونده، یک دستگاه بنز C۲۰۰ به ارزش ۵۱ میلیارد و ۶۸۱ میلیون ریال بدون مدارک قانونی و اسناد گمرکی، در محور رابر - بافت توقیف شد و موضوع به سرعت در شعبه بدوی تعزیرات حکومتی بافت مورد رسیدگی قرار گرفت. او افزود: «شعبه پس از بررسی کامل پرونده و احراز وقوع قاچاق، حکم به ضبط کامل خودرو صادر و متخلف را به پرداخت جریمه ای معادل ارزش خودرو، یعنی ۵۱ میلیارد و ۶۸۱ میلیون ریال محکوم کرد.»

افزودن جریمه برای استفاده
از خودرو در قاچاق

کشیتی همچنین گفت: «با توجه به استفاده از خودرو به عنوان ابزار ارتکاب جرم، ۱۷ میلیارد ریال دیگر نیز به جریمه افزوده شد. در نتیجه، متهم به پرداخت مجموعاً ۶۸ میلیارد و ۶۸۱ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.»



کلاهبرداری و احقاق حق مالباختگان با جدیت تمام توسط مأموران مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی در حال انجام است، درخصوص اینگونه کلاهبرداری ها و اعتماد نکردن به افراد ظاهر فریب و وعده های فریبنده به سایر شهروندان نیز هشدار داد.

وعده های فریبنده و اگذاری و تکمیل فرآیند ساخت و ساز این واحدها بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و متواری شده بودند با پیگیری های بی وقفه مأموران پلیس آگاهی دستگیر شدند. او با اشاره به اینکه اقدامات بعدی برای تکمیل این پرونده کلان

دستگیری عوامل کلاهبرداری بزرگ
مسکن مهر در کرمان

فرمانده انتظامی استان کرمان با حضور در جمع شاکیان پرونده کلاهبرداری کثیر شاکی مسکن مهر، از اقدامات بعدی برای تکمیل این پرونده کلان کلاهبرداری و احقاق حق مالباختگان خبر داد.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، سردار جلیل موقوفه نی روز شنبه در پی دستگیری ۲ عامل اصلی کلاهبرداری ۸۰۰ میلیارد ریالی با بیش از ۳۰ شاکی در حوزه واگذاری غیر واقعی مسکن های مهر، در جمع شاکیان این پرونده در پلیس آگاهی حضور یافت و ضمن گفت و گو با آنان، جزئیات این پرونده کثیر شاکی را

استاندار کرمان خطاب به مدیران بانک‌ها:

یا شریک راهبردی توسعه استان شوید یا غزل خداحافظی را از مزه کنید

گزارش

ایرنا

استاندار کرمان در مراسم معارفه رئیس جدید اداره امور شعب بانک ملی استان گفت: «همه مدیران بانکی از امروز خودشان را در نقش شریک راهبردی توسعه استان بدانند و اگر نمی‌دانند غزل خداحافظی را با خود مزه کنند.»

محمدعلی طالبی صبح شنبه ۱۱ مرداد ماه در مراسم معارفه سیدمحسن ترابی به عنوان رئیس جدید اداره امور شعب بانک ملی استان با قدردانی از تلاش‌های «عبدالله آبسواران» در بانک ملی کرمان و در راستای توسعه استان گفت: «کرمان با همه ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و افتخارات گذشته در بحث توسعه؛ امروز در آستانه شروع حرکتی جدید برای توسعه است.» او افزود: «برنامه تحول در توسعه استان، کرمان برقرار را به عنوان نقشه راه آینده استان ترسیم کردیم که از بخش‌های مهم آن توجه به حوزه سرمایه‌گذاری در بخش‌های اولویت‌دار استان اعم از صنعت و معدن، آب و کشاورزی، اقتصاد دانش‌بنیان، گردشگری و انرژی‌های

نو است.» استاندار کرمان ادامه داد: «ماموریت همه ما هدایت منابع و ظرفیت‌های استان در جهت تحقق این چشم‌انداز بوده و بانک هم در این مسیر نقش مهمی را به عهده دارند.» طالبی، مهمترین نقش بانک‌ها در مسیر تحول در توسعه استان را تامین مالی پروژه‌های اولویت‌دار توسعه‌ای عنوان کرد و افزود: «ما نیازمند نظام بانکی همراه و در عین حال پاسخگو هستیم؛ نظام بانکی که فقط تسهیلات پردازش نباشد بلکه شریک راهبردی توسعه در استان باشد که معنایی فراتر از وظایف روتین بانکی است.» استاندار کرمان با تأکید بر نیازمند مدیران بانکی هستیم که در کنار هم، اتاق فکر توسعه استان باشند؛ اظهار داشت: «مدیر بانکی باید بتواند کارنامه‌ای شفاف، مشخص و ملموس از برنامه‌های خود در شهرستان‌ها با نتیجه اشتغال و توسعه و آبادانی ارائه دهد. او خطاب به مدیران بانکی استان بیان کرد: «عملکردهای خود در بانک را باید بر این مبنا بسنجیم که آیا شریک توسعه راهبردی استان بوده‌اید؟ یا اینکه سرمان در

دستورالعمل‌ها و وظایف روتین و دیکته شده از بالا بوده و هیچ تعهدی به توسعه استان نداریم؟» استاندار کرمان گفت: «این نگاه است که بعضی می‌بینید طرح توسعه‌ای در استان قفل می‌شود و سرمایه‌گذار به خاک سیاه می‌نشیند و بانک می‌گوید طبق دستورالعمل‌ها و قوانین مقررات عمل کرده است!» طالبی با انتقاد از عملکرد برخی بانک‌ها عنوان کرد: «نقد من به مدیران ملی بانک است که طرحی را قفل می‌کنند آنچنان که طی چند سال میلیون‌ها دلار خسارت به کشور و عدم نفع اجرای پروژه وارد می‌شود. اینکه بانک طرح بزرگ راهبردی ملی را در استان قفل کرده، نتیجه سوءمدیریت‌هایی است در گذشته اتفاق افتاده است.»

استاندار کرمان با تأکید بر اینکه به دنبال این هستیم که پروژه‌های اولویت‌دار با حمایت هوشمندانه و اولویت‌دار بانک به نتیجه برسند افزود: «ما نیازمند چشم در نظام بانکی برای حمایت از تولیدکنندگان و کارآفرینان جوان هستیم و برای این کار نیاز داریم تا جسارت نظام بانکی را برای حمایت

از آن‌ها بالا ببریم.» طالبی ادامه داد: «بانک باید به جای وثیقه‌محوری به سراغ توجیه اقتصادی طرح‌ها برود و به نوعی بانکداری توسعه‌ای را جایگزین بانکداری صرفاً صوری کنیم.» استاندار کرمان با تأکید بر لزوم شفافیت و عدالت در توزیع تسهیلات بانکی در استان گفت: «انتظار ما از نظام بانکی، مبارزه جدی با رانت‌های مالی و توجه به نیازهای واقعی اقتصادی استان است.»

او افزود: «در تخصیص تسهیلات، باید افراد شایسته و کارآفرینانی که در مناطق و بخش‌های مختلف اقتصادی استان فعالیت می‌کنند در اولویت قرار گیرند؛ نه افرادی که صرفاً با سفارش و روابط خاص، منابع مالی را دریافت کرده و صرف برنام‌هایی می‌کنند که نه اشتغالی ایجاد می‌کند و نه توسعه‌ای برای استان به همراه دارد.»

استاندار کرمان همچنین خواستار نظارت



دقیق‌تر بانک‌ها بر نحوه پرداخت و مصرف تسهیلات شد تا از انحراف منابع و ایجاد رانت جلوگیری شود. او با تأکید بر اینکه بانک می‌تواند با عملکرد خود عدالت منطقه‌ای را به وجود آورده و در توجه به مناطق محروم نقش آفرینی کند افزود: «توسعه در استان نیازمند هماهنگی، تعامل و همکاری تمام بخش‌ها و هم‌افزایی همه نیروهای موثر است و در کنار هم آمدن و همراهی و پشتیبانی همه دستگاه‌های نظارتی و موثر در توسعه، چنین فضایی را در استان به وجود می‌آورد.» او گفت: «خوشحالم که در استان کرمان بالاترین سطح تعامل و هماهنگی بین دستگاه‌های نظارتی و حاکمیتی وجود دارد و بانک‌ها دیگر نمی‌توانند به بهانه دستگاه‌های نظارتی، شانه از زیر بار مسئولیت خالی کنند.»

مدیریت آب کشاورزی را از وزارت نیرو بگیرد

عضو هیات مدیره انجمن پسته ایران در نشست کمیسیون کشاورزی اتاق کرمان با موضوع بررسی راهکارهای کشاورزی قراردادی و مدیریت نحوه صادرات پسته به اتحادیه اروپا گفت: «آب، بخش حیاتی حوزه کشاورزی است و چرا باید مدیریت آن در دست وزارت نیرو باشد. در این رابطه از اتفاق کرمان و اتاق ایران درخواست داریم که از مسئولان کشور بخواهند و

پیگیری کنند تا آب کشاورزی را به دست وزارت کشاورزی بدهند.»

بهرروز آگاه ادامه داد: «قطعی‌های مکرر برق و در پی آن قطعی آب، موجب آسیب‌هایی به محصول پسته از جمله افزایش پوکی، افزایش سم آفات و کسین و افزایش زود هنگام ترک پسته خندان می‌شود.» او اظهار کرد: «یکی دیگر از چالش‌های این حوزه تغییر حجم

بسته‌بندی پسته صادراتی به اتحادیه اروپاست که پیشنهاد می‌شود اجازه دهید بسته‌بندی متناسب با نیاز مشتری خارجی انجام شود.»

نبی هداوند، معاون مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی افزود: «برخی صادرکنندگان در این نشست نسبت به مواردی در آئین نامه نحوه صادرات پسته به اتحادیه اروپا از جمله نوع بسته‌بندی، تعداد نمونه‌برداری از محصول و ... انتقاداتی را مطرح کردند که در پاسخ باید گفت این تصمیمات با نظرخواهی از همه ارگان‌ها و همه مجموعه‌های بخش خصوصی گرفته می‌شود.»

او ادامه داد: «با وجود برگزاری تعدد

است و چندان مشکلی وجود ندارد.» معاون مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: از صادرکنندگان درخواست می‌شود لیست باغدارانی که از آنها پسته تهیه می‌کنند به جهاد کشاورزی اعلام کنند زیرا اجرای طرح دریافت شناسه تولید با هدف شناسایی مناطق تولید و شیوه تولید آن می‌تواند در رفع مسائل و مشکلات این حوزه کمک کند و از سوی دیگری در قالب اجرای کشاورزی قراردادی از هر شرکت پشتیبانی شود. وی بیان کرد: صادرکنندگان بزرگ‌ترین حامیان تولید هستند و همه مادر بخش دولتی و تشکل‌های بخش خصوصی باید در یک سو و با یک هدف قدم برداریم.

واکنش شهرداری به حادثه قطار شادی در کرمان؛

حادثه قطار بازی شهر بازی کرمان ۱۲ مصدوم داشت



سربازی درمان شدند و خوشبختانه مورد اورژانسی یا بستری گزارش نشده است.»

ایرمنش درباره علت این حادثه گفت: «قطار شادی دارای دو واگن بوده و واگن یکی از آن‌ها باعث این حادثه شد. با این حال، بررسی‌های فنی برای تعیین دقیق علت حادثه در حال انجام است.» او با اشاره به رعایت الزامات ایمنی و نظارتی در شهر بازی کرمان تصریح کرد: «این قطار دارای تأییدیه استاندارد بوده و مطابق با مقررات ایمنی فعالیت می‌کرده است؛ همچنین، بازرسی دوره‌ای از دستگاه‌های شهر بازی به صورت منظم هر ۱۰ روز یکبار انجام می‌شود.»

معاون شهردار کرمان با اشاره به واژگونی قطار شادی در شهر بازی کرمان، گفت: «بازرسی شهر بازی هر ۱۰ روز انجام می‌شود و قطار شادی دارای تأییدیه استاندارد بوده است.»

به گزارش تسنیم، در پی واژگونی یکی از واگن‌های قطار شادی در شهر بازی کرمان در شامگاه جمعه دهم مرداد ماه، ۱۲ نفر از شهروندان که عمدتاً کودکان بودند، مصدوم شدند. با این حال، بنا به اعلام معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار کرمان، هیچ کدام از این مصدومان دچار آسیب جدی نشده و همگی به صورت سربازی درمان شده‌اند. محمود ایرامنش، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار کرمان، درباره این حادثه که شامگاه جمعه، دهم مردادماه در شهر بازی کرمان رخ داد، گفت: ساعت ۲۳:۴۰ شب گذشته، یکی از واگن‌های قطار شادی در شهر بازی کرمان واژگون شد که منجر به مصدومیت ۱۲ نفر شد که از این تعداد، ۱۰ نفر کودک و خردسال بودند. او با تأکید بر اینکه هیچ کدام از مصدومان این حادثه دچار آسیب‌های جدی نشدند، افزود: «همگی این افراد در محل حادثه با مراکز درمانی به صورت

تذکر نماینده مجلس درباره بحران برق و دمای ۵۱ درجه در جنوب کرمان



است. از وزیر نیرو تقاضا داریم تمهیدات لازم برای پایداری برق و رفع قطعی‌های غیرموجه فوراً انجام شود.»

شکرالهی گفت: «کشاورزان منطقه جنوبی استان کرمان به دلیل کمبود سوخت موتور، تراکتور و ادوات کشاورزی با مشکلات فراوانی مواجه هستند.» نماینده ۶ شهرستان جنوبی استان از زحمات مسئولان در راهاندازی شرکت معدنی تیتانیوم، بزرگ‌ترین واحد معدنی خاورمیانه، تشکر کرد و از رئیس‌جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت خواست تا در راهاندازی فازهای دوم و سوم این طرح بزرگ اقتصادی، حمایت جدی داشته باشند.

نماینده ۶ شهرستان جنوبی کرمان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش دمای هوای برخی مناطق استان کرمان تا ۵۱ درجه، قطعی‌های مکرر برق را غیرقابل تحمل خواند و خواستار اتخاذ فوری تمهیدات لازم برای پایداری تأمین برق در این منطقه شد. به گزارش فارس، منصور شکرالهی، در تذکر شفاهی در مجلس شورای اسلامی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای اقتدار، فرماندهان دلیر اسلام و دانشمندان هسته‌ای شهید اظهار داشت: «سکوت کشورهای اسلامی در برابر جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم غزه شایسته نیست.»

او گفت: «سکوت کشورهای عربی و مسلمان در برابر نسل‌کشی مردم غزه توسط رژیم صفاک صهیونیست، واقعا یک ننگ تاریخی بر پیشانی آن‌ها است. از تمامی مسلمانان و کشورهای اسلامی می‌خواهم که بیدار شوند و در برابر این جنایات بایستند.»

نماینده ۶ شهرستان جنوبی کرمان به مسائل داخلی اشاره کرد و با تذکر جدی به وزیر نیرو افزود: «با توجه به افزایش دمای هوای استان کرمان تا ۵۱ درجه سانتیگراد، قطعی برق در مناطق مرکزی و جنوبی استان، مردم را با مشکل جدی مواجه کرده

خبر

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس: بازنگری اقتصادی قیمت برق

در سال‌های اخیر، صنعت برق ایران با چالشی فراوان‌تر از خاموشی‌های تابستان و بدهی‌های وزارت نیرو روبه‌رو بوده است. این چالش ساختاری، از شکاف عمیق میان هزینه واقعی تولید برق و تعرفه‌های تکلیفی آغاز می‌شود و تا کاهش سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و ناکارآمدی سیاست‌های مدیریت مصرف ادامه دارد. در سال‌های اخیر، صنعت برق ایران با چالشی فراوان‌تر از خاموشی‌های تابستان و بدهی‌های وزارت نیرو روبه‌رو بوده است. این چالش ساختاری، از شکاف عمیق میان هزینه واقعی تولید برق و تعرفه‌های تکلیفی آغاز می‌شود و تا کاهش سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و ناکارآمدی سیاست‌های مدیریت مصرف ادامه دارد؛ مجموعه‌ای از تهدیدهایی که چشم‌انداز صنعت برق و در نهایت تولید ملی را با خطر جدی مواجه کرده است. در حالی که وزارت نیرو در ابلاغیه سال ۱۴۰۴ نرخ قراردادهای تبدیل انرژی برای صنایع را با افزایش ۳۷ درصدی، ۹۹۸۲ ریال به ازای هر کیلووات‌ساعت تعیین کرده، اما تغییر معناداری در ساختار تکنیک مشترکان صنعتی نسبت به سال گذشته مشاهده نمی‌شود. این نرخ همچنان فاصله چشم‌گیری با هزینه واقعی تولید دارد و نه تنها بر بدهی‌های انباشته دولت اضافه می‌کند، بلکه زمینه‌ساز توزیع ناعادلانه یارانه‌های پنهان در اقتصاد را نیز فراهم کرده است. بر همین اساس، گزارش پیش‌رو که برگرفته از نتایج پژوهش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره مصرف و نظام تعرفه‌گذاری برق در صنعت است، تلاش می‌کند تا دستاوردها، چالش‌ها و چشم‌اندازهای پیش‌روی این سیاست را بررسی کند. مرکز پژوهش‌ها در گزارش خود تأکید کرده که بخش صنعت، بزرگ‌ترین مصرف‌کننده برق در کشور است، از سوی دیگر الگوی مصرف این بخش تأثیر مستقیمی بر تعادل شبکه سراسری دارد. طی ۱۰ سال گذشته، مصرف برق در کشور به‌طور میانگین سالانه با رشدی معادل ۵ درصد همراه بوده و در سال ۱۴۰۲ به سطح ۳۳ میلیارد کیلووات‌ساعت رسیده است. در همین بازه، مصرف بخش صنعت با ثبت نرخ رشد سالانه ۵.۵ درصد، افزایشی فراوان‌تر از میانگین کل داشته و در حال حاضر بیشترین سهم از مصرف برق کشور را به خود اختصاص داده است. این نرخ از متوسط رشد ۴.۱ درصدی تولید ویژه برق (میزان برق خالص و قابل تحویل به شبکه یا مصرف‌کننده نهایی، یعنی آنچه پس از کسر مصرف داخلی نیروگاه‌ها باقی می‌ماند) فراتر رفته و به ناهمخوانی ساختاری در شبکه دامن زده است. تحلیل داده‌های دهه ۱۳۹۰ نیز نشان می‌دهد که صنایع ایران سال به سال انرژی بیشتری را برای تولید همان میزان کالا مصرف کرده‌اند. افزایش ۸۷ درصدی شاخص شدت مصرف برق میان سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹، دو واقعیت مهم را بازتاب می‌دهد. نخست، وابستگی بیش‌ازحد اقتصاد ایران به صنایع انرژی‌بر همچون فولاد، پتروشیمی، آلومینیوم و سیمان بدون توجه به محدودیت‌های انرژی کشور و دوم، فرسودگی زیرساخت‌ها و فناوری‌های تولید که منجر به تداوم استفاده از تجهیزات بازده پایین شده است. اما نکته امیدوارکننده، تغییر روند این شاخص پس از اصلاحات تعرفه‌ای در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ است. گزارش مرکز پژوهش‌ها نشان می‌دهد که از سال ۱۴۰۰ به بعد، شدت مصرف برق در صنعت کاهش یافته است که این امر نشان‌دهنده واکنش پویای صنایع در برابر محرک‌های قیمتی است. هرچند این روند کاهش می‌تواند تحت تأثیر عوامل دیگری همچون افزایش تولید و به تبع آن افزایش تولید ناخالص داخلی صنعت نیز باشد.

پشت پای بانکی به کم‌درآمدها

چرا اثر و تمندان بیشتر می‌توانند وام دریافت کنند؟

گزارش
ایرنا

واقعیت تلخ آن است که نظام بانکی در بسیاری از کشورها، دقیقاً همان کسانی را از دریافت تسهیلات محروم می‌کند که بیش از دیگران به آن نیاز دارند. این در حالی است که مطالعات متعدد بین‌المللی نشان می‌دهد اعطای تسهیلات خرد به خانوارهای کم‌برخوردار، یکی از موثرترین ابزارهای کاهش فقر و نابرابری است. در جهانی که رشد اقتصادی، کارآفرینی و حتی تأمین برخی نیازهای اولیه زندگی بدون دسترسی به منابع مالی ممکن نیست، وام بانکی دیگر یک انتخاب نیست؛ بلکه یک ضرورت است. برای بسیاری از مردم، به‌ویژه اقشار کم‌درآمد، دریافت وام می‌تواند به معنای نجات از چرخه فقر، شروع یک فعالیت شغلی، یا حتی بازسازی حداقلی از کرامت انسانی باشد. با این حال، واقعیت تلخ آن است که نظام بانکی در بسیاری از کشورها، دقیقاً همان کسانی را از دریافت تسهیلات محروم می‌کند که بیش از دیگران به آن نیاز دارند. مطالعات متعدد بین‌المللی نشان می‌دهد که اعطای تسهیلات خرد به خانوارهای کم‌برخوردار، یکی از موثرترین ابزارهای کاهش فقر و نابرابری است. بانک جهانی بارها تأکید کرده است که دسترسی به اعتبار رسمی، می‌تواند شکاف میان فرودستان و نظام مالی را ترمیم کند و آنها را از دام وام‌دهندگان غیررسمی، که معمولاً نرخ بهره‌های گزاف طلب می‌کنند، نجات دهد. در ایران نیز، با وجود تلاش‌هایی در زمینه بانکداری خرد، گزارش‌های میدانی و آماري نشان می‌دهد که نظام بانکی تاکنون در اعتمادسازی برای طبقات فرودست موفق نبوده است. حتی در مواردی که متقاضیان، خوش حساب، منظم و فاقد بدهی معوق‌اند، صرفاً

دست‌رد خودکار وام به ندارا

با وجود شعارهای نظام بانکی در حمایت از فراگیری مالی، شواهد میدانی در بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که ساختارهای بانکی رسمی غالباً نسبت به اقشار کم‌درآمد، رویکردی بی‌اعتماد، غیرمنعطف و بعضاً بی‌تفاوت اتخاذ می‌کنند. حتی در مواردی که مشتریان کم‌درآمد از سابقه‌ای خوش حساب و منظم برخوردارند، الگوریتم‌های اعتبارسنجی بانکی، صرفاً بر اساس عواملی همچون محل سکونت، سطح درآمد یا فقدان سابقه اعتباری رسمی، آنها را پرریسک تلقی کرده و از اعطای وام به آنها خودداری می‌کنند. پیامد چنین سیاست‌هایی، رشد بازارهای وام‌دهی حاشیه‌ای یا نرخ‌های بهره سنگین، تعمیق چرخه فقر و افزایش نارضایتی عمومی از نظام مالی رسمی است. این تجربه جهانی نشان می‌دهد که چالش اصلی در عدم دسترسی اقشار کم‌درآمد به تسهیلات مالی، کمبود اعتبار نیست، بلکه کمبود اعتماد از سوی بانک‌هاست. چنانچه نظام بانکی در صدد تحقق عدالت مالی و گسترش واقعی فراگیری مالی است، ناگزیر

باید از چارچوب‌های سخت‌گیرانه الگوریتمی فاصله گرفته و نگاهی انسانی‌تر و واقع‌گرایانه‌تر به شرایط زندگی مشتریان اتخاذ کند.

گام اول در بازماندگی کم‌درآمدها از تسهیلات بانکی

شواهد و داده‌ها حاکی از آن است که نه تنها در نظام بانکداری ایران بلکه در نظام بانکداری برخی از کشورها نیز اخذ تسهیلات خرد نیازمند گذراندن مراحل سخت‌اداری و بانکی است. البته این روند مختص به برخی از افراد بوده و ثروتمندان تحت تأثیر این روند قرار نمی‌گیرند. دلیل این امر نیز واضح است. در وهله نخست باید به این موضوع اشاره کرد که بیشتر افراد جامعه حداقل یکبار جهت اخذ تسهیلات یا آگاهی از روند اعطای آن به بانک مراجعه کرده‌اند. در شرایط کنونی اقتصاد بانک‌ها در صورتی وام می‌دهند که با تسهیلات تکلیفی باشد یا افراد از طریق مانده حساب و معدل حساب اقدام به گرفتن وام کنند. مشهود است که تسهیلات تکلیفی از دواج، مسکن و فرزندآوری به همه افراد تعلق نمی‌گیرد، بنابراین تنها راه گرفتن تسهیلات فقط از طریق معدل حساب امکان‌پذیر است. در پی این توضیحات سوالی که مطرح می‌گردد این است که آیا افراد فقیری که نیازمند ۵۰ میلیون تومان (بیشتر یا کمتر از این مبلغ) به بانک مراجعه می‌کنند، پولی برای نگهداری در بانک برای افزایش معدل حساب دارند؟ خیر، چرا که اشخاص برای گرفتن وام



تیم ملی

۵۰ میلیونی باید ۵۰ میلیون برای مدت ۳ الی ۶ ماه (روند هر بانک متفاوت است) پول در حساب بانکی خود نگه دارند تا در زمان سررسید آن هم وام و هم اصل پول را دریافت کنند. بنابراین فردی که نیازهایش با ۵۰ میلیون تومان رفع می‌شود قطعاً اگر این پول را داشت به بانک مراجعه نمی‌کرد و نیازی به میانگین حساب نبود. پس این روش صرفاً جامعه آماري ثروتمندان را دربرمی‌گیرد. آنها می‌توانند از طریق مانده حساب در بانک‌ها از ۴۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان وام دریافت کنند.

دومین دست‌رد به سینه کم‌درآمدها

به فرض آنکه کم‌درآمدها بتوانند مبلغی را به عنوان سپرده در بانک‌ها برای افزایش مانده حساب و میانگین حساب نگهداری کنند، در گام دوم تکمیل پرونده تسهیلات برای آنها نیازمند گذراندن هفت خان رستم است. در وهله اول آنها باید فیش حقوقی و نامه اشتغال به کار داشته باشند (در صورتی که کارمند باشند) یا اگر دارای کسب و کار آزاد هستند باید مدارک مربوط به جواز کسب و... را به بانک ارائه دهند. در این دسته بندی ظاهراً کارگران جایی ندارند و مدارک شغلی مورد نیاز برای بانک از دسترس آنها خارج است. از سوی دیگر ارائه مدارک ضامنین به بانک که معمولاً پذیرش آنها با روند سختگیرانه‌ای صورت می‌گیرد از دیگر چالش‌های کم‌درآمدها برای دسترسی به تسهیلات خرد به شمار می‌رود.

تخلف برخی صندوق‌های اهرمی با خرید طلا

معاملات خرد نیز به‌طور مستمر کاهش یافته و نشانه‌ای از بازگشت اعتماد سرمایه‌گذاران دیده نمی‌شود. کارشناسان اقتصادی معتقدند در شرایطی که نااطمینانی‌های سیاسی و اقتصادی ناشی از فضای پساجنگ هنوز به‌طور کامل رفع نشده، فضای بورس تهران از نبود محرک‌های مثبت در رنج است. به‌ویژه آنکه کاهش ارزش معاملات به‌عنوان یکی از نمانگرهای رکود در بازار تلقی می‌شود و از کاهش تمایل سرمایه‌گذاران به ورود به بازار سهام حکایت دارد.

در شرایطی که نرخ بهره بدون ریسک در محدوده بالای ۳۵ درصد تثبیت شده و تنش‌های منطقه‌ای نیز افزایش یافته، تحلیلگران از کاهش جذابیت بازار سهام و احتمال تشدید موج فروش خبر می‌دهند. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، پس از پایان جنگ ۱۲ روزه میان ایران و رژیم صهیونیستی، بازار سرمایه همچنان در مسیر نزولی حرکت می‌کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که شاخص کل بورس نه تنها موفق به جبران افت‌های اخیر نشده، بلکه ارزش

سود یک‌روزه اضافی ممنوع شد

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای به شبکه بانکی، دریافت سود اضافه در تسهیلات تک‌قسطی را ممنوع کرد. طبق این دستور، بانک‌ها نباید هم روز پرداخت و هم روز سررسید را در محاسبه سود لحاظ کنند. بر اساس این ابلاغیه که در پی بررسی‌های نظارتی بانک مرکزی صادر شده، مشخص شده است که برخی بانک‌ها در محاسبه سود تسهیلات تک‌قسطی، هم روز پرداخت و هم روز سررسید را لحاظ می‌کنند؛ امری که به گفته بانک مرکزی منجر به دریافت یک روز سود اضافه از مشتری می‌شود. در پی طرح این موضوع در نهمین جلسه کمیسیون

مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری مورخ ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۴، موارد زیر به تصویب رسیده است: در محاسبه سود تسهیلات تک‌قسطی، فقط روز پرداخت (روز واریز به حساب مشتری) لحاظ گردد. روز سررسید تسهیلات، در صورتی که مشتری در همان روز بازپرداخت نماید، نباید در محاسبه سود منظور شود. در صورت عدم پرداخت در سررسید، تنها روز سررسید در محاسبه وجه التزام تأخیر تأدیه دین لحاظ می‌شود؛ اما روز وصول مبلغ (پس از سررسید) نباید به‌عنوان منبای محاسبه وجه التزام در نظر گرفته شود.

شوک قیمت‌ها در سفره خانوار

سهم سبد مواد غذایی از حداقل حقوق به ۵۹ درصد رسید

گزارش
ایرنا

آمارهای تورم خوراکی در تیرماه ۱۴۰۴ نشان می‌دهد سهم سبد مواد غذایی از حداقل حقوق در این ماه نسبت به ماه گذشته ۶ واحد درصد افزایش داشته و به ۵۹ درصد رسیده است. در این ماه گروه نان و غلات با تورم ماهانه ۱۶٫۶ درصدی، بیشترین افزایش قیمت را ثبت کرده و برنج ایرانی با افزایش قیمت ۲۸ درصدی در صدر تورم ماهانه قرار داشته است.

همچنین، گروه لبنیات و پروتئین‌ها نیز با رشد قیمتی قابل توجهی مواجه بوده‌اند. به عقیده کارشناسان، این افزایش قیمت‌ها بازتاب اثرات جنگ تحمیلی دوازده‌روزه بر بازار مواد غذایی است. در چنین شرایطی، افزایش هزینه مواد غذایی نگرانی‌هایی جدی در خصوص کوچک شدن سفره مردم و افزایش خطر فقر کالری در جامعه ایجاد کرده است.

پس از وقوع جنگ تحمیلی دوازده‌روزه، بسیاری از کارشناسان اقتصادی نسبت به تأثیر آن بر قیمت کالاهای خوراکی هشدار داده بودند. زیرا تجربه بحران‌های مشابه نشان داده است که در شرایط نااطمینانی و بی‌ثباتی، خانوارها معمولاً به رفتارهای احتیاطی از جمله خریدهای پیش‌دستانه روی می‌آورند. این تغییر الگوی خرید، زمینه را برای افزایش قیمت‌ها فراهم می‌کند. نخستین آمارهای تورم خوراکی پس از وقوع جنگ مربوط به خردادماه بود و همان‌طور که انتظار می‌رفت، اثرات تورمی جنگ بر قیمت کالاهای اساسی قابل مشاهده بود. اما گزارش تازه مرکز آمار از تورم خوراکی‌ها در تیرماه ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که فشار هزینه‌ها بر

خانوار شهری بیشتر نیز شده است. بر اساس محاسبات «دنیای اقتصاد»، یک خانوار ایرانی برای تأمین سبد استاندارد مواد غذایی در تیرماه ناچار بوده است ۵۹ درصد از حقوق خود را صرف کند. این در حالی است که در تیرماه سال گذشته این سهم معادل ۵۲٫۸ درصد بوده است. به عقیده کارشناسان، رشد بی‌سابقه سهم مواد غذایی از درآمد، نمودی روشن از تأثیرات مستقیم جنگ بر سبد معیشتی خانوارها است. این شرایط، به‌ویژه برای دهک‌های پایین درآمدی که بخش عمده درآمدشان صرف کالاهای ضروری می‌شود، می‌تواند منجر به حذف کالاهای با ارزش غذایی بالا یا فقر کالری شود.

نان و غلات صدرنشین تورم خوراکی

در تیرماه سال جاری، گروه «نان و غلات» بیشترین تورم نقطه‌ای در میان خوراکی‌ها را ثبت کرده است. بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم نقطه‌ای این گروه به ۸۱٫۸ درصد رسیده که بیانگر افزایش شدید قیمت‌ها نسبت به سال قبل است. همچنین، تورم ماهانه نان و غلات نیز در تیرماه به ۱۶٫۶ درصد در بالاترین سطح در میان گروه‌های خوراکی قرار گرفته است؛ موضوعی که نشان‌دهنده شتاب‌گیری قیمت‌ها در همین بازه کوتاه یک‌ماهه است. در میان اقلام مختلف این گروه، برنج ایرانی درجه یک با ثبت تورم ماهانه ۲۸ درصدی، بیشترین افزایش قیمت را داشته است. پس از آن، برنج خارجی درجه یک با تورم ۱۰٫۸ درصدی و ماکارونی با افزایش قیمت ۹٫۵ درصدی در رتبه‌های بعدی قرار دارند. افزایش قیمت چشم‌گیر برنج در تیرماه،

ریشه در مجموعه‌ای از عوامل دارد. با توجه به اینکه فصل برداشت کشت اول برنج ایرانی از ابتدای فروردین آغاز می‌شود و تا مردادماه ادامه دارد، به نظر می‌رسد در حال حاضر، محصول کشت جدید هنوز به‌صورت گسترده وارد بازار نشده است. این مساله موجب کاهش عرضه برنج داخلی در بازار شده است. در عین حال، کمبود برنج ایرانی در بازار باعث شده تا تقاضا برای کالای جانشین یعنی برنج‌های وارداتی افزایش یابد. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که واردات نیز با موانع جدی روبه‌رو است. طبق گفته دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج، از شهریورماه سال گذشته تاکنون، تخصیص ارز برای واردات برنج از سوی بانک مرکزی صورت نگرفته است. این موضوع باعث شده واردکنندگان، برای تأمین ارز مورد نیاز، به استفاده از سرمایه‌تجار، دریافت تسهیلات بانکی یا اعتباری که نزد صادرکنندگان خارجی داشتند، روی بیاورند. با این حال به‌دلیل تأخیرهای طولانی مدت در پرداخت بهای برنج خریداری شده، واردات برنج به صورت خرید اعتباری دیگر چندان ممکن نیست. از طرفی تغییرات الگوی تقاضا تحت تأثیر جنگ تحمیلی دوازده‌روزه نیز بر افزایش تقاضای این اقلام موثر بوده است.

رشد قیمتی در گروه پروتئین و لبنیات چگونه بوده است؟

بررسی تغییرات قیمتی اقلام خوراکی در تیرماه ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که گروه لبنیات و پروتئین‌ها نیز در کنار غلات، افزایش قیمت قابل توجهی را تجربه کرده‌اند. قیمت پنیر ایرانی نسبت به ماه گذشته ۱۶ درصد افزایش یافته و

مرغ ماشینی با رشد ۱۰٫۹ درصدی در ردیف اقلام با تورم ماهانه بالا قرار گرفته است. ماست نیز با افزایش قیمت ۹٫۳ درصدی در تیرماه مواجه بوده است. همچنین آمارهای تورم نقطه‌ای نشان می‌دهد که کره پاستوریزه با تورم ۹۳٫۵ درصدی و خامه با رشد قیمتی ۶۹٫۴ درصدی در صدر اقلام خوراکی قرار دارند. از طرفی ماست نسبت به تیرماه ۱۴۰۳، افزایشی معادل ۶۱٫۷ درصد داشته و مرغ ماشینی نیز با تورم نقطه‌ای ۲۶٫۲ درصد مواجه بوده است. این ارقام نشان می‌دهند که افزایش قیمت در طیف گسترده‌ای از اقلام لبنی و پروتئینی اتفاق افتاده است. به عقیده کارشناسان، افزایش تقاضا ناشی از جنگ از عوامل اصلی این جهش قیمتی بوده است. با این حال، بررسی‌ها نشان می‌دهد که روند افزایش قیمت گوشت قرمز با شدت کمتری ادامه یافته است. در تیرماه، گوشت گوسفندی ۳٫۳ درصد و گوشت گاو و گوساله ۴٫۸ درصد تورم ماهانه داشته‌اند. کارشناسان معتقدند این روند نشانگر آن است که گوشت قرمز پیش‌تر از سبد مصرفی بسیاری از خانوارها کنار رفته یا مصرف آن به حداقل رسیده است؛ موضوعی که زنگ هشدار مهمی به شمار می‌رود. این وضعیت زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که گروه حبوبات به‌عنوان جایگزین پروتئین نیز در ماه‌های اخیر با



تورم‌های قابل توجهی مواجه شده‌اند. برای نمونه، لوبیا چیتی با ۱۲ درصد تورم ماهانه، دومین رشد قیمت بالا در تیرماه را ثبت کرده است. همچنین، تقریباً تمامی اقلام گروه حبوبات نسبت به سال گذشته افزایش‌های قیمتی چشم‌گیری داشته‌اند. به عبارتی، در شرایطی که بسیاری از خانوارها از مصرف گوشت قرمز فاصله گرفته‌اند، افزایش قیمت حبوبات نیز گزینه‌های جایگزین تغذیه‌ای را محدود کرده است. در این میان، نان و غلات که از نظر ارزش غذایی به پای پروتئین‌ها نمی‌رسند اما نقشی کلیدی در تأمین کالری روزانه خانوارها دارند، نیز بالاترین تورم تیرماه را ثبت کرده‌اند. این گروه خوراکی که همواره بخش عمده‌ای از سبد غذایی اقشار کم‌درآمد را تشکیل می‌دهد، حالا با جهش قیمتی شدید مواجه شده و این مساله نگرانی‌ها درباره تأمین کالری این خانوارها را دوچندان کرده است. به گزارش دنیای اقتصاد، در مجموع، آمارهای تیرماه نشان می‌دهد که فشار تورمی پس از جنگ، معیشت خانوارهای ایرانی را بیش از گذشته تضعیف کرده است. کاهش قدرت خرید، حذف اقلام ضروری از سفره مردم و افزایش هزینه تأمین کالری روزانه، مجموعه‌ای از چالش‌ها را پدید آورده که در صورت تداوم، می‌تواند تبعات عمیقی بر امنیت غذایی و سلامت عمومی به‌جا بگذارد.

آگهی مناقصه



سازمان راه و شهرسازی
اداره کل راه‌داری، حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان

اداره کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه‌ها عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) - سری ۱۴۰۴/۱۲				
شماره فراخوان (شماره مناقصه)	عنوان پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	فهرست بهاء	مبلغ تضمین
۲۰۰۴۰۰۲۸۲۰۰۰۲۶ (۱۴۰۴/۱۲/۱۶)	احداث و آسفالت محورهای روستایی شه نظری، علی‌آباد، باغات جلگه و باقلعه چاربخش ساردولیه (تجدید)	۵۳,۲۴۸,۰۰۳,۳۵۱	بر اساس فهرست بهای جمع شده راه، باند فرودگاه و راه آهن سال ۱۴۰۴	۲,۶۶۲/۴۰۰/۱۶۷
۲۰۰۴۰۰۲۸۲۰۰۰۲۷ (۱۴۰۴/۱۲/۱۶)	تکمیل محور بندر لنگر	۸۲,۳۰۶/۴۷۷/۶۳۵		۴,۱۱۵/۳۳۳/۸۸۱

موارد مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۱۳۹۴/۹/۲۲ که مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداکثر برای یک نوبت برابر مدت پیش‌بینی شده قابل تمدید می‌باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان به نشانی: جیبرت - کیلومتر ۵ جاده کرمان - ابتدای شهرک صنعتی شماره ۲ و تلفن: ۳۴۴۳۳۱۷۵۲۳۰
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس - ۱۴۵۶

مقتضای شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۴/۵/۱۲ می‌باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت ۰۸:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۵/۱۸
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۰۸:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۶/۰۱
زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۰۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۶/۰۱
نوع تضمین شرکت در فراخوان ارجاع کار: شامل ضمانت نامه بانکی و سایر

اداره کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان

شهرداری کرمان

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری کرمان در نظر دارد جهت انجام پروژه لکه‌گیری جداول معابر سطح شهر کرمان با مبلغ برآورد اولیه ۲۵/۹۹۵/۷۴۷/۰۷۳ ریال و مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه ۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مدت ۴ ماه با نحوه پرداخت ۴۰ درصد نقد مابقی تهاتر با زمین از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نماید. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای مجوز ابنیه یا راه از سازمان مدیریت برنامه ریزی هستند می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه از مورخ ۱۴۰۴/۵/۱۲ لغایت ۱۴۰۴/۵/۲۲ و جهت تسلیم پیشنهادات تا مورخ ۱۴۰۴/۶/۳ از طریق سامانه www.setadiran.ir اقدام نمایند. بازگشایی پاکت‌ها مورخ ۱۴۰۴/۶/۴ انجام می‌شود. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه و اطلاعات تکمیلی آگهی در سایت شهرداری mancetty.ir مندرج گردیده است.

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمان

خبر

سرمربی تیم ملی تکواندو زنان در مورد حواشی مبینا نعمت زاده: پیرهادی تهمت زده، سندش هم موجود است

سرمربی تیم ملی تکواندو زنان گفت که اتفاقات اخیر فشار روحی شدیدی به مبینا نعمت زاده وارد کرده که به راحتی جبران نمی شود. مهرورز ساعی در گفت و گو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، در مورد آغاز اردوی تیم ملی تکواندو بانوان اظهار داشت: «تمرینات را شروع کردیم و هفته بعد نفرات اول لیگ که به اردو دعوت شدند و نفرات دعوتی خارج از اردو که نفرات دوم و سوم مشترک و سهمیه استان ها هستند به انتخابی دعوت می شوند. این نفرات حدود ۱۱۰ نفر خواهند شد و تصمیم گرفتیم که این فرصت را در اختیار ورزشکاران منتخب کل ایران بگذاریم تا حالت انتخابی آزاد با حضور نفرات مقام آور در روز ۱۶ مردادماه داشته باشیم.» او در پاسخ این سؤال که تمامی نفرات حاضر در انتخابی شانس حضور در ترکیب بازی های کشورهای اسلامی و قهرمانی جهان را دارند، گفت: «صدا صد همین طور خواهد بود. قصد داریم دو تیم برای بازی های کشورهای اسلامی و جهانی داشته ایم و بیشتر برای کشورهای اسلامی این فرصت را گذاشتیم تا بتوانیم برای تیم «ب» از بچه هایی که دیده نشدند یا کمتر دیده شدند استفاده کنیم. شنیدید با فکر تیم امید هستیم و تمام تلاشم بر این است که دو تیم داشته باشیم.» سرمربی تیم ملی تکواندو زنان در مورد حضورش در انتخابات هیئت اجرایی اتحادیه تکواندو آسیا و اینکه برای این پست لابی صورت گرفته بود، عنوان کرد: «صلا هیچ تبلیغاتی انجام نشده بود و زمان برگزاری انتخابات، دوستان و رؤسای فدراسیون کشورها را حضور در انتخاب تعجب و از ثبت نام من اظهار بی اطلاعی می کردند. در این زمینه هیچ تبلیغاتی نشده بود، بلکه فقط ثبت نام صورت گرفته بود. می خواستیم شانس خود را محک بزنیم؛ چون این یک فرصت است تا در آینده بتوانیم نماینده بیشتری از ایران داشته باشیم. هدف ما این بود که از تکواندو بانوان یک نماینده داشته باشیم تا بتواند به ورزش بانوان در آسیا کمک کنیم.»

واکنش جعفری به قرعه ایران در جام ملت ها؛

فوتبال، میدان رویارویی شجاعانه است

گزارش کرمان نو

پس از اعلام قرعه تیم ملی فوتبال زنان ایران و هم گروهی با استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین در جام ملت های آسیا ۲۰۲۶، مرضیه جعفری سرمربی تیم ضمن تأکید بر ضرورت تلاش و آمادگی، از این رقابت های سخت استقبال کرد و آن را فرصتی برای پیشرفت تیم دانست. به گزارش کرمان نو به نقل از شرق، پس از مشخص شدن قرعه تیم ملی فوتبال زنان ایران واکنش های زیادی به قرار گرفتن این تیم در گروه مرگ مطرح شد. تیم ملی فوتبال زنان با تیم های استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین در رقابت های جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ هم گروه هستند و مسئولان فدراسیون فوتبال باید در فرصت باقی مانده شش ماهه، تلاش خود را برای حضور شایسته تیم ملی زنان در استرالیا انجام دهند. مرضیه جعفری که بسیاری او را با انریکه مقایسه می کنند که هر دو با غم از دست دادن فرزند همچنان فوتبال را پناهی برای خود انتخاب کرده اند، معتقد است که نباید از این تیم انتظار خاصی داشت، چون حریفانی که با آنها روبه رو خواهند شد، از تیم های برتر دنیا هستند. سرمربی تیم ملی فوتبال زنان توضیحات بیشتری درباره وضعیت تیم تحت هدایتش ارائه داد.

سرمربی تیم فوتبال ایران در مورد گروه مرگ ایران توضیح داد: «گروه ما گروه مرگ که هست اما من از این قرعه ناراحت نیستم. بچه ها باید تلاش کنند و ما با رقبای سرسخت باید در چنین رقابت هایی بازی کنیم. ما نباید از بزرگی نام حریفان بترسیم. برعکس، باید از چنین رقابت هایی استقبال کنیم. فوتبال، میدان رویارویی شجاعانه است و پیشرفت زمانی اتفاق می افتد که یک تیم، بدون واهمه

در برابر بهترین ها قرار بگیرد و خود را در معرض آزمون های واقعی قرار دهد.» جعفری در مورد شناخت از تیم های هم گروه ایران گفت: «من همراه تیم ملی در مسابقات انتخابی المپیک که در استرالیا برگزار شد، حضور داشتم و از نزدیک شاهد بازی های استرالیا و فیلیپین بودم. طبیعتاً ما نمی توانیم نتیجه ای بگیریم که معجزه کنیم؛ ولی باید بازی کنیم و نماینده شایسته ای باشیم. باید با بازی هایی که انجام می دهیم، سعی کنیم جایگاهمان را بالاتر ببریم. باید «لیول» تیم ملی زنان را در درازمدت بالا ببریم تا حریف قدرتمندی در آسیا شویم.» او ادامه داد: «بازی با تیم هایی در سطح اول آسیا، همان چیزی است که فوتبال زنان ایران به آن نیاز دارد. اگر می خواهیم روزی در قامت یک تیم بزرگ آسیایی دیده شویم، باید از حالا یاد بگیریم چگونه مقابل تیم های بزرگ بایستیم، مقاومت کنیم، بازی کنیم و بچنگیم. این فرصتی برای بالا بردن استاندارد، شناخت نقاط ضعف و ساختن تیمی با شخصیت رقابتی است. بازی برابر استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین نباید موجب ترس یا عقب نشینی شود، بلکه باید یاد بگیریم، پیشرفت کنیم و نشان دهیم که ایران حریف آسانی نیست.» جعفری اضافه کرد: «این واقعیت است و اینکه ما باید برای پیشرفتمان از جایی شروع کنیم. من در تیم خاتون هم همیشه می گفتم که شما باید یک روز از یک نقطه ای شروع کنید و الان هم درباره تیم ملی می گویم که باید از یک مقطعی رشد تیم را آغاز کنیم، تلاش کنیم و برنامه ریزی داشته باشیم. استرالیا تیم چهارم جهان است، کره جزء تیم های ابرقدرت جهان است. کسی نمی تواند توقعی داشته باشد. ما برای پیشرفت مان در درازمدت باید با تیم های بزرگ بازی کنیم. خوشبختانه در این مسابقات

با تیم های بزرگ بازی می کنیم و بازیکنان مان به این خودباوری می رسند و ما هم در این ۶ ماه تلاش می کنیم که نماینده شایسته ای باشیم.» سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران در مورد آنالیز حریفان گفت: «هنوز بازی های تیم ها را آنالیز نکرده ام. البته روز، شنبه برنامه ام را به فدراسیون می دهم. ضعف های تیم را که باید در تمرینات برطرف کنیم اما باید بازی های تدارکاتی داشته باشیم که مثل استرالیا، کره و فیلیپین بازی می کنند. در کنار رفع ضعف های تیم خودمان، باید نقاط قوت حریفان را هم شناسایی کنیم. قطعاً باید اردوی خارج از کشور داشته باشیم.» جعفری در مورد خاتون یم هم توضیح نداد و گفت: «من الان درباره خاتون بم صحبت نمی کنم.» سرمربی تیم ملی فوتبال زنان در مورد اینکه لیگ فوتبال زنان چقدر می تواند به تیم ملی

کمک کند توضیح داد: «من زمانی که خاتون بم بودم، لیگ را به دلیل مسابقات همیشه زیر نظر داشتم. ما بازیکنان بسیار خوبی داریم که باید دیده شوند و من هم در این مدتی که فرصت است، حتماً بازی های لیگ را زیر نظر دارم تا بتوانم یک تیم ملی خوب با بهترین بازیکنان تشکیل دهم.» او در مورد نتیجه تیم ملی در مسابقات گفت: «ببینید، کار سختی است. ما با حریفانی بازی داریم که از تیم های بسیار قدرتمند آسیا هستند. حتی در بخش مردان هم جزء تیم های قوی به حساب می آیند. اینکه شانس به ما کمک کند، خیلی بعید است. من باور دارم که اعتماد به نفس، پشتکار و آمادگی ذهنی مهم ترین ابزار ما در این مسیر است. از بازی با تیم های بزرگ نباید ترسید؛ باید به آنها به عنوان فرصتی برای بزرگ تر شدن نگاه کرد. این همان مسیری است که ما در تیم ملی زنان ایران در پیش گرفتیم.»

را مهم ارزیابی کرد و گفت: «غفلت در این زمینه موجب عقب ماندگی کشور و از دست رفتن ظرفیت های می شود.» او با اشاره به تشکیل کارگروه نخبگان در کمیته امداد، تأکید کرد: «یکی از مأموریت های این کارگروه، برداشتن موانع از سر راه دانش آموزان نخبه است.» بختیاری در پایان گفت: «در فرایند برپایی نخستین جشنواره و نمایشگاه آثار و دستاوردهای دانش آموزان مستعد تحت حمایت حدود ۴۸۰۰ دانش آموز که زمینه نخبگی در آنان وجود داشت، شناسایی شدند و از این تعداد در نهایت ۲۶۰ نفر از دانش آموزان که ایده های نوآورانه و اختراعات خود را به مرحله عملی رسانده اند.»

او با اشاره به اینکه کمیته امداد بیش از ۲۲ هزار نخیه را در جامعه هدف خود تحت حمایت دارد، افزود: «بیش از ۸۵۰ هزار دانش آموز و ۵۲ هزار دانشجو تحت حمایت کمیته امداد هستند که از این تعداد ۲۲ هزار نفر در حوزه های مختلف علمی، فرهنگی، هنری، ورزشی و مذهبی جزو نخبگان هستند.» بختیاری با تأکید بر اینکه کمیته امداد با همه توان از این نخبگان حمایت می کند، اظهار کرد: «معتمدیم باید استعداد های این نوجوانان و جوانان در راستای توانمندسازی به منصف ظهور گذاشته شود و این استعداد در راه انسانیت و کمال انسانی به کار رود.» رئیس کمیته امداد توجه به پیشرفت های علمی و فناوری به ویژه در حوزه هوش مصنوعی

رئیس کمیته امداد:

کمیته امداد از ۲۲ هزار نخبه حمایت کرده است

رئیس کمیته امداد با اشاره به اینکه کمیته امداد بیش از ۲۲ هزار نخبه را در جامعه هدف خود تحت حمایت دارد، افزود: «بیش از ۸۵۰ هزار دانش آموز و ۵۲ هزار دانشجو تحت حمایت کمیته امداد هستند که از این تعداد ۲۲ هزار نفر در حوزه های مختلف علمی، فرهنگی، هنری، ورزشی و مذهبی جزو نخبگان هستند. کمیته امداد با همه توان از این نخبگان حمایت می کند.» به گزارش ایسنا، مراسم اختتامیه جشنواره و نمایشگاه آثار و دستاوردهای دانش آموزان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرنده

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
پیرو آگهی های مورخه ۱۳ و ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ و برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۴۰۳۱۹۰۰۰۰۴۶۱۳
هیات اول موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرنده تصرفات مالکانه بلامعراض متقاضی مرتضی محمدی گیسکی فرزند علی ششداگ باغ پسته به مساحت ۳۲۳۶/۵۰ مترمربع از پلاک یک فرعی از ۹۰۲۲ اصلی مکرر در الله آباد زرنده خریداری از مالک رسمی مهدی صالحی که در رای و آگهی قبلی پلاک ۹۰۲۲ اصلی مکرر قید گردیده که بدین وسیله اصلاح می گردد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۵/۱۲

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنده
شناسه آگهی ۱۹۷۶۸۰۷



اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منوجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۳۱۹۰۰۰۰۴۶۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منوجان تصرفات مالکانه بلامعراض متقاضی آقای غلامرسول کدخدائی فرزند خسرو بشماره شناسنامه ۴ صادره از اداره در یک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت ۶۷۱/۲ مترمربع پلاک ۱۳۷ فرعی از ۸۳۵۸- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۳۵- اصلی قطعه پنج واقع درمنوجان خیابان علی ابن ابیطالب(ع) خریداری از مالک رسمی آقای فقیرمحمد زارعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۲

عباس جرجندی نسب - رئیس ثبت اسناد و املاک منوجان
شناسه آگهی ۱۹۶۵۶۰۹



اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منوجان

سند رسمی
فهرست شماره سند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۶۰۴۲۰۰۰۱۹۸۵/۱۴۰۳ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منوجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی براندیش فرزند مرحوم روشن بشماره شناسنامه ۷۵۶ صادره از رویك قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵،۷۹۹ مترمربع پلاك ۶۴۴ قرعی از ۷۲۹- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك ۷۲۹- اصلی قطعه پنج واقع در محمد آبادشهرمنوجان صغیرداري از ملك رسمي محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب رد دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول - ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ - تاریخی انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۵/۱۳

عباس جردنچی نسب – رئیس هیات ثبت اسناد و املاک منوجان

شناسه آگهی ۱۹۶۵۵۹۶

اینفوگرافیک



عکس نوشت

وضعیت بحرانی سد کمال صالح شازند



کاهش چشمگیر ذخایر آبی در سد کمال صالح، که اصلی ترین منبع تأمین آب شرب شهر اراک محسوب می شود، زنگ هشدار جدی برای بحران آب در این منطقه را به صدا در آورده است.

عکاس: محمد اسدی - ایسنا

گزارش آخر

اعتماد به دستگاه قضایی گره پروژه مسکن ملی زرند را گشود



رئیس دادگستری شهرستان زرند گفت: اختلافات موجود در روند اجرای پروژه ۱۰۸ واحدی مسکن ملی زرند که منجر به توقف این طرح شده بود، با ورود دستگاه قضایی و برگزاری نشست تعاملی با حضور تمامی ذی نفعان، برطرف و مسیر ادامه پروژه هموار شد.

محمدرضا صفاری گفت: این پروژه که طی ماه های اخیر به علت برخی ناهماهنگی ها و نارضایتی های انباشته از سوی متقاضیان و بنیاد مسکن دچار توقف شده بود، با ورود قاطع دستگاه قضایی، بررسی کارشناسی و برگزاری جلسه مشترک با حضور مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان، معاون شهرسازی این نهاد، مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرند و نماینده متقاضیان، به تفاهم اجرایی رسید.

او افزود: متقاضیان در این جلسه، نسبت به تأخیر در اجرای پروژه، مبالغ پرداختی، عدم شفافیت ادعایی و در واقع بالاترین تحویل واحدها گلایه مندی داشتند و در مقابل، مسئولان بنیاد مسکن نیز گزارشی از روند اجرایی پروژه، مشکلات مالی و موانع زیرساختی ارائه کردند.

این مقام قضایی ادامه داد: در فضای تعاملی ایجاد شده، نقاط اختلاف به صورت مستند مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با تبیین دقیق خواسته ها و مطالبات طرفین، زمینه های فراهم شد تا گفت و گویی شفاف و مبتنی بر مستندات شکل گرفته و سوء تفاهم های گذشته به درک مشترک از حقوق و تعهدات متقابل تبدیل شود.

رئیس دادگستری زرند تصریح کرد: در نتیجه

از حقوق شهروندان خاطر نشان کرد: قوه قضاییه در مسیر احقاق حق مردم هیچ گونه ملاحظه ای ندارد و در صورتی که در جریان این پروژه یا موارد مشابه، دعوای حقوقی یا کیفری مطرح شود، رسیدگی به صورت عادلانه، کارشناسی شده و قاطع انجام خواهد گرفت.

رئیس دادگستری زرند اظهار داشت: این موضوع بار دیگر نشان داد که اعتماد مردم به دستگاه قضایی به عنوان قوه ای مقتدر و مستقل، می تواند زمینه ساز حل مشکلات و اختلاف ها شود به همین جهت تلاش خواهیم کرد تا این مهم و در واقع ایجاد بستری برای گفت و گو، تفاهم و پاسخ گویی مسئولانه به عنوان رویکردی مهم، ضروری و کاربردی استمرار داشته باشد.

این نشست، متقاضیان بایستی ظرف مهلت تعیین شده نسبت به تعیین تکلیف وضعیت تسهیلات بانکی، امضای قراردادهای رسمی و تسویه بدهی های معوق اقدام کنند و از سوی دیگر بنیاد مسکن نیز متعهد شد تحویل کلید واحدهای آماده را آغاز کرده و اقدامات لازم جهت تأمین زیرساخت های آب، برق و گاز را در اسرع وقت در دستور کار قرار دهد.

صفاری با اشاره به قول مساعد مدیران بنیاد مسکن برای تسریع در روند تکمیل پروژه گفت: در صورت عدم بروز موانع پیش بینی نشده، مقرر شد تا پروژه ۱۰۸ واحدی مسکن ملی شهرستان زرند حداکثر تا پایان مهرماه سال جاری تحویل متقاضیان شود.

او با تأکید بر جایگاه دستگاه قضایی در صیانت

خبر

به مناسبت چهلمین روز شهادت سیدالشهدا و با موضوع پیاده روی اربعین؛

مسابقه عکاسی موبایلی «در مسیر عشق از نجف تا کربلا» برگزار می شود

ویژه ای با عنوان «با حسین برای ایران» با الهام از فرمایش مقام معظم رهبری. شرکت در این مسابقه برای عموم آزاد است و علاقه مندان می توانند حداکثر ۵ تک عکس یا یک مجموعه عکس ۷ تایی با موضوعی واحد ارسال کنند. عکس ها باید مستند و فاقد هر گونه دستکاری نرم افزاری باشند.

مهلت ارسال آثار تا ۳۱ مرداد ۱۴۰۴ تعیین شده است و به ۴۰ اثر برگزیده، هر کدام جوایز نقدی ۲ میلیون تومانی اهدا خواهد شد. ارسال عکس ها و مشخصات از طریق شبکه اجتماعی ایتا به شماره ۰۹۳۶۸۰۱۱۵۸۵ انجام می شود.

برای اطلاعات بیشتر، علاقه مندان می توانند با انجمن سینمای جوان کرمان به شماره های ۰۳۴۳۱۲۲۵۲۱ و ۰۳۴۳۲۴۶۱۵۶۵ تماس بگیرند.

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان با همکاری انجمن سینمای جوانان کرمان و کمیته فرهنگی بانوان ستاد اربعین، مسابقه عکاسی موبایلی «در مسیر عشق» به مناسبت چهلمین روز شهادت سیدالشهدا را برگزار می کند.

به گزارش کرمان نو، این مسابقه با محوریت ثبت جلوه های عاشقی در مسیر پیاده روی اربعین از نجف تا کربلا، فرصتی ست برای بازنمایی لحظات ناب، مردمی، صادق و بی تکلف از بزرگ ترین حماسه شیعیان جهان، با دوربین موبایل و نگاهی عاشقانه.

موضوعات مسابقه شامل می شود: میهمانان کوچک امام حسین (ع)، آیین های عزاداری و نذورات، موب های خانگی، نقش آفرینی زنان در موب ها، فرهنگ میهمان نوازی، و بخش

مدیر عامل آبفا خبر داد

رفع مشکلات شبکه توزیع آب در ۳۶ نقطه کرمان برای گذر از بحران

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان از رفع مشکلات شبکه توزیع آب در ۳۶ نقطه شهر کرمان از جمله بلوار جهاد، محله بنی هاشم در حاشیه شهر و روستای سعیدی خبر داد. علیرضا عبدیان با اشاره به اجرای کامل طرح های گذر از بحران پیش از آغاز فصل گرم اظهار کرد: روستای سعیدی، محله بنی هاشم در حاشیه شهر و محدوده بلوار جهاد از جمله مواردی بوده که مشکلات شبکه آنها رفع شده است. او ادامه داد: بازسازی شبکه و خطوط انتقال به متر اژ ۲۳ کیلومتر، برداشت اطلاعات مکانی و توصیفی شبکه به متر اژ ۵۵۰ کیلومتر، توسعه سیستم تله متری شبکه با نصب هفت دستگاه تابلو پایش فشار و اجرای ۶ کیلومتر از لوپ اصلی شهر از جمله اقداماتی است که برای رفع مشکلات شبکه توزیع آب در شهر کرمان اجرا شده است. او افزود: در راستای پایداری شبکه و رفع مشکلات نقاط شناسایی شده، یک باب مخزن جدید با ظرفیت ۵۵۰ متر مکعب احداث و مهندسی مجدد و تقویت فشار ۳۰ محدوده شهر و استاندارد سازی ۱۰ کیلومتر از شبکه توزیع آب در شهر ک های حاشیه شهر انجام شده است.